
 

令和４年３月 

 

お客様各位 

 

新宮信用金庫 

 

女性職員における制服廃止について 

 

 当金庫ではＳＤＧｓ宣言の一環として、男女の性差にとらわれない働き方（ジェンダ

ーレス）、および多様性（ダイバーシティ）を実現するため、令和４年４月１日より女

性職員における制服着用を廃止することといたしますので、ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 今後も地域に密着した金融機関として、役職員一同なお一層のサービス向上に努めて

まいります。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

【本件に関するお問合せ先】 

総務部：０７３５－２２－２０００ 

 

本取組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール５「ジェンダー平等を実現し

よう」ゴール７「エネルギーをみんなにそしてクリーンに」につながる取組みです。 


